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F. t. 1. om konfliktråd i anledning af en strafbar handling 

under sagens konkrete egnethed, i øvrigt er op- 
fyldt. Det må forventes, at de sagstyper, der un- 
der forsøgsordningen har været kerneområde for 
ordningen, også fremover naturligt vil være ker- 
neområde for konfliktrådene, dvs. navnlig sager 
om vold, indbrud, andet tyveri, røveri og hær- 
værk. 

Efter den foreslåede lov er deltagelse i kon- 
fliktråd frivillig både for gerningsmand og for- 
urettede. Børn og unge under 18 år kan efter lov- 
forslaget kun deltage i konfliktråd med forældre- 
myndighedsindehaverens samtykke. Det er end- 
videre en betingelse, at gerningsmanden i det 
væsentlige har tilstået det strafbare forhold. 

Den foreslåede lov indeholder desuden regler 
om mæglerens funktion under konfliktrådet. 
Mæglernes opgave er at fungere som mødeleder 
og stå for mødets struktur og rammer og sørge 
for, at "spillereglerne" for konfliktråd bliver 
overholdt, herunder navnlig at parterne lytter og 
taler til hinanden på en ordentlig måde. Mægle- 
ren skal ikke træffe nogen form for afgørelse i 
sagen. Mægleren kan tillade, at andre end den 
forurettede og gerningsmanden deltager i kon- 
fliktrådet. Det kan f.eks. være tilfælde, hvor den 
forurettede er afgået ved døden eller f.eks. på 

grund af alvorlig sygdom ikke er i stand til at 
møde i konfliktrådet, hvor den forurettedes nære 
pårørende efter omstændighederne vil kunne 
deltage i konfliktrådet. 

Der foreslås bl.a. også en udtrykkelig bestem- 
melse om, at mæglingen afsluttes, når mægleren 
beslutter det, eller hvis en af parterne tilbagekal- 
der sit samtykke til at deltage i konfliktrådet. 

Det foreslås, at konfliktrådsbehandling lige- 
som under forsøgsordningen skal være et sup- 
plement til en sædvanlig straffesag og således 
ikke træder i stedet for straf eller andre retsfølger 
af den strafbare handling. Det er samtidig forud- 
sat, at den retspraksis, der har udviklet sig i til- 
knytning til forsøgsordningen med konfliktråd, 
videreføres. Gerningsmandens deltagelse i kon- 
fliktråd kan således efter rettens konkrete vurde- 
ring indgå som en formildende omstændighed i 
forbindelse med straffastsættelsen. Det forud- 
sættes i den forbindelse, at konfliktrådet er gen- 
nemført og ikke er afbrudt enten på mæglerens 
eller en af parternes foranledning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de 
ledsagende bemærkninger, skal jeg hermed an- 
befale lovforslaget til det Høje Tings velvillige 
behandling. 
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